
   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 421 г. Челябинска» 

454010, г. Челябинск, ул. Шота Руставели, 4-а, телефон (факс) 256- 56-15, 256-37-54, 

mdou421@mail. ru; http://ds421.ru 
ИНН 7449020809; КПП 744901001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 28.01.2025                                                                                 № 6/4-о 

 

О внесении изменений в    

Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах 

 

  Во исполнение   Решения Челябинской городской Думы   от 24.01.2025 г. 

№ 69 (изменения в решение Челябинской городской Думы от 26.10.2010 г. № 

18/7)  «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам 

образования города Челябинска» с 01.01.2025 г. в части увеличения  окладов 

(должностных окладов,  ставок заработной платы), п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утиной Л.В., гл. бухгалтеру, внести изменения № 8 в Положение об 

оплате труда и стимулирующих выплатах в части увеличения 

должностных окладов в срок до 28.01.2025 г. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                  Т.Н. Герасимова 

 

Ознакомлена: 

 

Утина Л.В. ________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://ds421.ru/


Согласовано 

Председатель Совета МБДОУ 

 «ДС № 421 г. Челябинска» 

Протокол № 2 от 28.01.2025 г. 

Утверждаю 

Заведующий МБДОУ  

«ДС № 421 г. Челябинска 

___________ Т.Н. Герасимова  

Приказ № 6/4-о от 28.01.2025 г. 

 

 

Согласовано 

Председатель профкома МБДОУ  

«ДС № 421 г. Челябинска» 

 ____________ И.Г. Михеева 

 28.01.2025 г. 

 

Изменение № 8 

в Положение об оплате труда и  

стимулирующих выплатах 

 

  В соответствии с Решением Челябинской городской Думы   от 

24.01.2024 г. № 46/3 (изменения в решение Челябинской городской Думы от 

26.10.2010 г. № 18/7)  «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по 

делам образования города Челябинска» с 01.01.2025 г. в части увеличения  

окладов (должностных окладов,  ставок заработной платы) 

 

1. На основании вышеизложенного в главу 2 пункт 2.1.  Приложение  

№ 4 Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах внести 

следующие изменения: 

 
 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  

профессий   

 

Профессиональная квалификационная группа 

 «Общеотраслевые, профессии рабочих первого уровня» 

 

Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 

дворник, сторож, уборщик служебных 

помещений, подсобный рабочий, рабочий по 

стирке и ремонту спецодежды, кастелянша, 

вахтер, садовник 

7218 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 



 

Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 

 повар, плотник 7488 

 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 
  делопроизводитель 7832 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 
 художник 7956 

2 квалификационный 

уровень 
заведующий складом 8123 

 

 

 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 
 программист; специалист по охране труда    8799 

3 квалификационный 

уровень 

бухгалтер первой внутри должностной 

категории 
9402 

5 квалификационный 

уровень 
заместитель главного бухгалтера 10822 

  

 

 



Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 

 младший воспитатель 
8586 

 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по физической культуре, 

музыкальный руководитель 
12231 

2 квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования, 

социальный педагог 
14389 

3 квалификационный 

уровень 

воспитатель, педагог-психолог 
16308 

4 квалификационный 

уровень 

старший воспитатель, учитель-логопед 
19220 

 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по гигиеническому 

воспитанию 
9449 

 

 

 

Размеры окладов, не отнесенных к профессионально-квалификационным 

группам 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(руб.) 

1 квалификационный 

уровень 

контрактный управляющий 
8970 

 



 

Размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений 

по типам учреждений и группам по оплате труда 
 

№ п/п Тип 

образовательного 

учреждения 

Группы по оплате труда в зависимости от 

количества баллов 

1. Дошкольные 

образовательные 

учреждения 

I II III IV V 

49260 46280 43145 37024 33889 

 

 

 

 

С 01.02.2025 г. внести следующие изменения:  

 

Основные показатели, являющиеся основанием для установления 

выплат работникам за интенсивность труда и высокие результаты 

работы 
 

 

Категория работников 

 

Перечень выплат стимулирующего 

характера 

Размер выплаты 

стимулирующего 

характера (% от 

оклада ) 

воспитатели -за превышение плановой наполняемости 

группы (фактическая наполняемость-ясли: 

более 16 человек свыше 10 смен в месяц-

20%, свыше 5 смен-10%; сад: более 21 

человека свыше 15 смен в месяц-20%, 

свыше 10 смен-10%. 

 

 

младшие воспитатели 

-за работу на общеразвивающих группах 30% 

(ежемесячно) 

уборщик служебных 

помещений 

-обслуживание больших площадей здания 90% 

(ежемесячно) 

 

 

Основные показатели, являющиеся основанием для установления 

выплат работникам за качество выполняемых работ 

  
 

Категория 

работников 

 

Перечень выплат стимулирующего 

характера 

Размер выплаты 

стимулирующего 

характера (% от 

оклада) 

программист -качество обслуживания оргтехники 40% 

(ежемесячно) 



социальный педагог -качество работы с родителями, оформление 

личных дел воспитанников 

30% 

(ежемесячно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-27T17:23:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №421 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




